
 
 
Tal vid släktmiddagen i Eksjö stadshotell 7 september 2013: 

 
Som ordförande vill jag hålla ett kort anförande till oss alla i släktföreningen. 
 
Drivande för att bilda föreningen var bland annat min farfar Wilhelm Sjöstrand. 
Willes motiv för att bilda en släktförening 1959 var:  
 
”En släkt, som genom dödsfall börjar naggas i kanten och för övrigt är spridd över landet, 
behöver dras samman med jämna mellanrum, om nya generationer skall lära känna varandra.” 
 
Och visst det stämmer idag också 54 år senare. Men idag är ”släkten” ännu större. Då 1959 
var det ca 110 varav 10 syskon. 
Nu 2013 är fler än 450 i släktförteckningen och den siste av syskonen var Gösta som gick bort 
i våras. 
 
Kusiner, sysslingar, bryllingar, pysslingar och ingifta är vi men tiden är knapp att hinna 
umgås ens i den ”närmre släkten.” 
 
Vad kan vi då locka med som släktförening ? 
 
Ju äldre man blir ju mer intresserad blir man av sina rötter…..  Detta gäller nog de flesta. 
 
Här har släktföreningen en viktig roll. Samlade släktdokument finns i stor mängd då 
släkten i långa tider varit präster och därför finns mycket upptecknat….. 
 
Men det är viktigt att även försöka väcka intresse i den yngre skaran släktingar…. 
Hur lyckas vi med det ? 
 
Ja hemsida i all ära med information typ gamla släktdokument är för många yngre i alla fall 
trist och ointressant. Man lever i nuet och det tar all tid! 
 
Undantag finns dock: I bryllinggenerationen - Markus Lundmark 19 år och Johannes Schygge 
23 år. De har haft användning av våra digitala släktdokument i gymnasieuppsats respektive 
personlig släktkalender med bilder och uppskattat vår förening i detta. 
 
Den äldre generationen måste försöka få in lite inspel från då-tid någongång emellanåt till den 
yngre generationen. Att försöka få med yngre generation på kommande släktmöten med att 
samtidigt träffas i den närmre släkten på släktmötet ? 
 
Som ordförande i föreningen hoppas jag att vi ska kunna fortleva och även vidga intresset för 
föreningen i ”släkten”. Om vi kan få fler i släkten att se föreningen som ett fönster  till de 
egna släktrötterna och en möjlighet att nätverka lite utanför kärnfamiljen.  
 
Det som finns i föreningen är värden som bör hålla över tiden förbi dagens hetsiga NU. 
 
                                     Jag vill utbringa en skål för vår 54-åriga släktförening Skål… 


